
 

 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2024. gada 21. martā                                                                                                         Nr. 157 

 (protokols Nr.4, 32.§.) 

 

Par projekta iesnieguma "Uzņēmējdarbības veicināšana Smiltenes pilsētā III.kārta " 

sagatavošanu 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra  sadarbībā ar Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministriju Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027.gadam 

6.1.1.specifiskā atbalsta mērķa "Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides 

seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos" 6.1.1.3.pasākuma "Atbalsts uzņēmējdarbībai 

nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku"  

ietvaros ir izsludinājusi atklātu projektu iesniegumu atlasi ar iesniegšanas termiņu līdz 2024.gada 

17.aprīlim.  

Izvērtējot projekta iesniegšanas nosacījumus un prasības, Smiltenes novada pašvaldība 

plāno sagatavot un iesniegt vērtēšanai projektu “Uzņēmējdarbības veicināšana Smiltenes pilsētā 

III.kārta ” (turpmāk – Projekts). 

 2018/2019. gadā tika izstrādāts būvprojekts “Baznīcas laukuma, Marijas ielas, Pils ielas 

posmā no Baznīcas laukuma līdz Kalna ielai, Kalna iela posmā no Pils ielas līdz Baznīcas 

laukumam un teritorijas Baznīcas laukumā 16A un Baznīcas laukumā 10 pārbūve, Smiltenē” 

(turpmāk – Būvprojekts), kurā ir iekļautas 7 kārtās, līdz šim ir īstenotas - 1.,5. un 6. kārta, līdz ar 

to Projekta  ietvaros plānots īstenot Būvprojekta 7. un 4. kārtu, kur plānots veikt pārbūves darbus 

Kalna ielas posmā un esošās Smiltenes autoostas vietā. 

Projekta mērķis ir sakārtot publisko infrastruktūru uzņēmējdarbības vides uzlabošanai, 

pārbūvējot Smiltenes centra posmu un radot pievilcīgāku uzņēmējdarbības vidi esošajiem un 

jauniem uzņēmējiem, pozitīvi ietekmējot uzņēmumu konkurētspēju, ekonomisko aktivitāšu 

pieaugumu un jaunu darba vietu radīšanu Smiltenes pilsētā. Lai uzlabotu uzņēmējdarbības vidi, 

celtu pilsētas konkurētspēju, Projekta ietvaros plānots veidot ērtu, videi pieejamu ielas daļu, 

veidojot mūsdienīgus risinājumus ielas  profiliem, izvēloties ielas daļai  piemērotus segumus, 

labiekārtojuma risinājumus, kas turpinātu uzturēt, pilnveidot un attīstīt Smiltenes īpaši dinamisko 

gaisotni. 

Kopējās plānotās izmaksas ir 1 897 732,00 EUR no kurām plānotais programmas 

finansējums ir 1 523 078,00  EUR  un pašvaldības finansējums ir 374 654,00 EUR. Projekts 

jāīsteno līdz 2026. gada 31. decembrim. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2024. gada 14. marta atzinumu (sēdes protokols Nr.4), un pamatojoties uz 

Smiltenes novada attīstības programmas 2022. – 2028. gadam vidēja termiņa prioritāti VTP2  

“Attīstīta ekonomiskā vide un sadarbība” rīcības virzienu RV9“ Uzņēmējdarbības atbalsts” un 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17. punktu, atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris 

Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

1. Sagatavot un iesniegt Centrālajai un finanšu līgumu aģentūrai Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.-2027.gadam 6.1.1.specifiskā atbalsta mērķa 

"Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides seku mazināšana 

visvairāk skartajos reģionos" 6.1.1.3.pasākuma "Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās 

publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku" 

konkursā projektu “Uzņēmējdarbības veicināšana Smiltenes pilsētā III.kārta” par kopējo 

summu 1 897 732,00 EUR (viens miljons astoņi simti deviņdesmit septiņi tūkstoši septiņi 

simti trīsdesmit divi eiro un 00 centi).  

2. Ja Centrālā finanšu un līgumu aģentūra apstiprina projekta pieteikumu par summu 1 897 

732,00 EUR (viens miljons astoņi simti deviņdesmit septiņi tūkstoši septiņi simti 

trīsdesmit divi eiro un 00 centi), Smiltenes novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu 

374 654,00 EUR (trīs simti septiņdesmit četri tūkstoši seši simti piecdesmit četri eiro un 

00 centi). 

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu ir Centrālās 

administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļa. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt Smiltenes novada pašvaldības 

2024., 2025, 2026. gada budžetā. 

5. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektors. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                          E.Avotiņš 

 

 

 

 

 


